Протокол № 2 от 30.10. 2025 г.

Присутствовали все учителя математики и информатики:

 Куренкова О.Е., Афанасьева А.О., Курдюкова Е.В., Кашкин М.Б., Ившин С.А.

Отсутствовали и причина отсутствия: ______

Повестка заседания:

«Анализ результатов ВПР 2024-2025 уч. года и задачах по подготовке

к ВПР   на 2025-2026 учебный год»

1. Анализ пробных диагностических работ по математике и информатике в формате ВПР

5-8, 10 класс

2. О проведении апробации регионального инструментария оценки метапредметных

результатов обучающихся 4-10 классов.

3. Распределение и корректировка заданий ВПР 5-8, 10 в КТП (из опыта работы).

4. Представление системы работы по подготовке к ВПР (доклады).

5. Создание условий успешного участия в муниципальном этапе ВСОШ.

Регламент.

Доклад 10 мин.

Выступления 5-10 мин.

По первому и второму вопросу слушали доклад руководителя ШМО Куренковой О.Е. и

учителя информатики Ившина С.А.

По третьему вопросу слушали руководителя ШМО Куренкову О.Е., которая представила

доклад по теме «Система работы по подготовке к ВПР по математике»

По четвертому вопросу слушали учителя информатики Ившина С.А. и учителей математики

Афанасьеву А.О., Курдюкову Е.В

По пятому вопросу слушали руководителя ШМО Куренкову О.Е., которая представила доклад

по теме «Система работы по подготовке успешного участия в муниципальном этапе ВСОШ по

математике»

Решение:

➢ Утвердить план подготовки к ВПР.

➢ Внести изменения в рабочую программу по учебному предмету «Математика» и

«Информатика» на период обучения с 5 ноября по 23 мая 2025-2026 учебного года для

ликвидации учебных дефицитов в подготовке к ВПР

Руководитель ШМО                                   Куренкова О.Е.